
Anas S.p.A. Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane - Struttura Territoriale Campania – 
C.F.80208450587 – Oggetto: Svincolo indennità di espropriazione depositata presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli -  n° Nazionale 1379969 n° 
Provinciale 336419 del 02/12/2022, a seguito di emissione Decreto di Acquisizione Sanante. 
Il Dirigente dell’ufficio espropri  
Vista la circolare ministeriale n° N/4124/3 datata 22/03/2001 relativa alla competenza sullo svincolo delle 
somme depositate presso la Cassa Depositi e Prestiti in materia di espropriazione per pubblica utilità; 
Visto il D.P.R. 327/01 modificato ed integrato dal DLGS 302/02; 
Premesso che In esecuzione della sentenza T.A.R. Campania n. 0543/2015, Anas ha provveduto ad 

emettere decreto di acquisizione sanante n. prot. CDG-0067024-I del 03/02/2022; 

Che in seguito alla pronuncia dell’acquisizione sanante, Anas S.p.A. ha costituito deposito amministrativo 

dell’importo di € 4.048,14 (Quattromilaquarantotto/14) n° Nazionale 1379969 n° Provinciale 336419 del 

02/12/2022, dovute per l’acquisizione della quota di proprietà di 83/1000 dei suoli distinti in Catasto terreni 

del Comune di Ottaviano (NA) al foglio di mappa n. 3 p.lle 1478-1154-1155, in favore dell’intestatario 

catastale Lanzaro Antonetta nata ad Ottaviano (NA)  22/09/1938, C.F. LNZ NNT 38P62 G190H; 

Che al momento dell’emissione del decreto di acquisizione sanante, i mappali 1478-1154-1155 erano di 

proprietà in quota di 83/1000 della signora Lanzaro Antonetta nata ad Ottaviano (NA) 22/09/1938; 

Vista la nota dello Studio Legale Avv. Silvia Nappo del 01/02/2024 quale legale di fiducia della sig.ra 

Lanzaro Antonetta, con la quale ha richiesto il rilascio dell’autorizzazione allo svincolo delle somme 

depositate presso la Cassa Depositi e Prestiti; 

Visto il parere favorevole allo svincolo dell’ufficio legale Anas; 

Considerato che non sono state notificate opposizioni da parte di terzi in riduzione al pagamento ed alla 

misura dell’indennità anzidetta; 

Considerato che l’istanza dei sopracitato proprietario può essere accolta; 

DISPONE 

Di dare atto che non è stata operata la ritenuta a titolo d’imposta del 20%, prevista dall’art. II, commi 5 e 

7 della legge 30 dicembre 1991, n° 413 in quanto trattasi di indennità scaturenti da espropriazione di 

terreno sito in zona E agricola;   

Che nulla osta allo svincolo e quindi al pagamento dell’indennità di esproprio, pari alla somma depositata 

di € 4.048,14 (Quattromilaquarantotto/14) di cui alla quietanza del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli, n° Nazionale 1379969 n° Provinciale 336419 del 

02/12/2022, in favore di: Lanzaro Antonetta n. ad Ottaviano (NA) il 22/09/1938 prop. 83/1000 C.F LNZ 

NNT 38P62 G190H. 

Di esonerare la Direzione Territoriale dell’Economia e delle Finanze di Napoli da ogni responsabilità 

derivante dal pagamento di cui trattasi. 

Il presente estratto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione e diverrà esecutivo qualora, trascorsi 

30 giorni da tale adempimento, non siano pervenute opposizioni da parte di terzi.  

                       

     

 

IL Responsabile della Struttura Territoriale Campania 

                                                               (Ing. Nicola Montesano) 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Marzo 2024


	BURC n. 23 del  11 Marzo 2024

		2024-02-28T16:42:49+0000
	Nicola Montesano




